อย่างไรก็ตาม การผลิตหนังสือตำราของสำนักพิมพ์เอกชนจะมีทั้งหนังสือตำราที่พิมพ์ซ้ำและพิมพ์เป็นครั้งแรก กล่าวคือ ในจำนวนสำนักพิมพ์ที่ผลิตหนังสือตำรา มีผู้ระบุว่าพิมพ์หนังสือตำราซ้ำ 14 แห่ง และพิมพ์เป็นครั้งแรก 12 แห่ง จากรายงานของ กำธร สติรกุล (Kamthorn Sathirakul 1972 : 91-96) ได้ระบุว่า ในช่วงปี 1971 (พ.ศ. 2514) มีการผลิตหนังสือตำรา 1,500 ชื่อเรื่อง แต่ส่วนมากเป็นการพิมพ์ซ้ำ แสดงให้เห็นว่าในช่วง 16 ปี คือ จากปี ค.ศ. 1971 หรือ พ.ศ. 2514 ถึงปี พ.ศ. 2530 การผลิตหนังสือตำราของไทยยังคงเป็นการพิมพ์ซ้ำอยู่มาก เพียงแต่ในปัจจุบันมีผู้ผลิตหนังสือตำราใหม่ ๆ คือ มีฉบับพิมพ์ครั้งแรกมากขึ้น

สำหรับด้านจำนวนของหนังสือตำราที่ผลิต จำนวนที่ผลิตส่วนใหญ่เฉลี่ยอยู่ในระหว่างปีละ 1,000 - 3,000 เล่มต่อ 1 ชื่อเรื่อง ซึ่งไม่แตกต่างจากที่ พูลสุข ศรีภิรมย์